СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  24.04.2019 г .                                     №_12                                                           пос. Северный

Об утверждении отчета

«Об исполнении бюджета Северного  сельсовета за 2018 год»

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Северного сельсовета за 2018 год» по следующим показателям:

1) По доходам бюджета за 2018 год в сумме     1539,35 тыс. руб.
2) По расходам бюджета за 2018 год в сумме    1493,37 тыс. руб.
3) Дефицит бюджета в сумме  -45,98 тыс. руб.
2. Утвердить доходы бюджета за 2018 год:
1) по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Утвердить расходы бюджета за 2018 год:
1) по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 4 к настоящему решению.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета за 2018 год:

1) по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, финансирования дефицитов бюджетов по классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 6 к настоящему решению.

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.
7. Контроль за исполнения решение  возложить на главу сельсовета Герониме В.К.
Председатель совета депутатов                                                                     Шиндряева Н.И.

	Приложение № 1

	к решению совета депутатов

	Северного сельсовета

	№______от "   " апреля 2019 г.

	Доходы бюджета Северного сельсовета на 2018 год

	по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000000
	2102,0
	869,35
	41,36

	Налоги на  доходы физических лиц
	000 1 01 00000 00 0000  000
	170,0
	119,1
	70,06

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	137,0
	58,6
	42,77

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	       12,0
	9,05
	75,4

	Земельный налог
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1480,0
	677,1
	45,75

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субьектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов
	000 1 16 00000 00 0000 000
	0,0
	3,5
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государствен- ного и муниципального имущества
	000 1 1150000 00 0000 000
	3,0
	-
	-

	Доходы от компенсации затрат государству
	000 11130000 00 0000 000
	0,0
	2,0
	-

	Прочие неналоговые доходы
	000 11705000 00 0000 000
	300,0
	-
	-

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	138,4
	670,0
	100

	Дотации бюджетам бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 000
	62,4
	173,6
	100

	Субвенции бюджнтам бюджетной системы РФ
	000 2 02 30000 00 0000 000
	63,7
	89,3
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 4000 00 0000 000
	12,3
	12,3
	100

	ИТОГО

	2240,4
	1539,35
	68,7

	Приложение № 2

	к решению совета депутатов

	Северного сельсовета

	№______от "  " апреля 2019 г.

	Доходы бюджета Северного  сельсовета на 2018 год

	по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного

	управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000  110
	2102,0
	869,35
	41,36

	Налог  на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	170,0
	119,1
	70,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01000 00 0000 000
	137,0
	58,6
	42,77

	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1480,0
	677,1
	45,75

	Государственная пошлина
	303 1 08 04 020 01 0000 000
	12,0
	9,05
	75,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципально-го имущества
	303 1 11 05 035 10 0000 000
	3,0
	-
	-

	Доходы,от компенсации затрат государства
	000 1 13 02 000 00 0000 000
	-
	2,0
	-

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субьектов РФ
	000 1 165 100002000014000
	-
	3,5
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	303 1 17 05 050 10 0000 000
	300,0
	-
	-

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	138,4
	670,0
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	303 2 02 15001 10 0000 000
	62,4
	173,6
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303 2 02 35118 10 0000 000
	63,7
	89,3
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	303 2 02 49999 10 0000 000
	12,3
	12,3
	100

	ИТОГО:

	2240,4
	1539,35
	68,7

	                                                                                  Приложение № 3

	                                                                                                   к решению совета депутатов

	                                                                                                  Северного сельсовета

	                                                                                                       №____от "   " апреля 2019 г.

	    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

	              видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2018 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пз
	Целевая статья
	Вр
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполне-ния

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2714,95
	1493,37
	55,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	303
	01

	1139,7
	1015,4
	89,1

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120010120
	000
	318,6
	278,9
	87,5

	Функционирование местных администраций
	303
	01
	02
	0120010120
	120
	801,1
	716,5
	89,4

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	20,0
	20,0
	100

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01
	04
	0120010110
	000
	1347,9
	376,2
	27,9

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	013
	02500010810
	000
	718,1
	233,7
	32,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9800000000
	000
	60,0
	-
	-

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9900000000
	000
	569,8
	142,5
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02
	00
	0000000000
	000
	89,3
	89,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03
	10
	0000000000
	000
	15,0
	-
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	117,8
	7,3
	6,2

	Благоустройство
	303
	05
	03
	9290018050
	 200
	67,8
	-
	-

	Освещение
	303
	05
	03
	9290018080
	000
	42,7
	-
	-

	Содержание кладбищ
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	5,2
	5,2
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	9290018080
	244
	2,1
	2,1
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	303
	08
	 04
	9020016510
	 200
	5,0
	5,0
	100,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	303
	13
	01
	9930014070
	730
	0,25
	0,17
	66,6

	Приложение № 4

	 к решению совета депутатов

	Северного  сельсовета

	№_________от "   " апреля 2019 г.

	Расходы бюджета на 2018 год

	по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Прз
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	1139,7
	1015,4
	89,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	318,6
	278,9
	87,5

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	801,1
	716,5
	89,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	20,0
	20,0
	100

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	13
	1347,9
	376,2
	27,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	89,3
	89,3
	100

	ВУС
	02
	03
	89,3
	89,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	15,0
	-
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	117,8
	7,3
	0,06

	Благоустройство
	05
	02
	67,8
	-
	-

	Уличное освещение
	05
	03
	42,7
	-
	-

	Содержание кладбищ
	05
	05
	5,2
	5,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	2,1
	2,1
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	 04
	5,0
	5,0
	100,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	01
	0,25
	0,17
	66,6

	ИТОГО :

	2714,95
	1493,37
	55,0

	Приложение № 5

	к решению совета депутатов

	Северного сельсовета

	№_________от "   " апреля 2019 г.

	Источники финансирования дефицита бюджета Северного сельсовета на 2018 год

	по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Классификация источников финансирования дефицитов бюджета
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	474,55
	-45,98
	9,6

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	474,55
	-45,98
	9,6

	Приложение № 6

	к решению совета депутатов

	Северного сельсовета

	№ ____от "  " апреля 2019 г.

	Источники финансирования дефицита бюджета Северного  сельсовета на 2018 год

	по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций

	сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	(руб.)

	Наименование показателя
	Адми-нистра-тор
	Груп-па
	Под-груп-па
	Статья
	Под-статья
	Элемент
	Прог-рамма
	Экифд
	План на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	474,55
	-45,98
	9,6

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-2240,4
	-1539,35
	68,72

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	2714,95
	1493,37
	55,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-2240,4
	-2240,4
	100

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	2714,95
	1493,37
	55,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-2240,4
	-1539,35
	68,72

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	2714,95
	1493,37
	55,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	510
	-2240,4
	-1539,35
	68,72

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	610
	2714,95
	1493,37
	55,0

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000
	90
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	474,55
	-45,98
	9,6